CXXXIX. 

Nagyszombat, 1509. jan. 6. 
II. Ulászló parancsa Kanizsay György és Csáktornyai Ernuszt János, 
dalmát-horvát-szlavón bánokhoz, melyben meghagyja nekik, hogy az általa 
Jajcza vára megsegéllésére szánt szlavóniai segélyt ne fordítsák más 

czélra. 

Eredetije papiron, a szöveg alján a királynak papírral fedett pecsét-
jével. A hg. Batthyány cs. körmendi levéltárában, Memorab. No. 46 
jelzet alatt. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris magnificis Georgio de Kanysa et Johanni 
Ernewsth de Chakthornya, regnorum nostrorum Dalmatie, 
Croatie et Sclavonie banis, ac egregiis vicebanis eorundem, 
salutem et gratiam. Intelligimus admodum displicenter iudices 
nobilium et alios etiam nonnullos esse ex potioribus nobilibus 
illius regni nostri Sclavonie, qui magnam partem pecuniarum 
presentís subsidii nostri, nobis ex illo regno nostro prove-
nientis, iam etiam recollectam, pro se ipsis propria quadam 
auctoritate eorum usurpassent, et non advertentes ad 
quantas quasque inevitabiles confiniorum nostrorum et 
presertim castri notri Jaycza necessitates, nos iam illud banis 
eiusdem castri nostri deputavimus, pecunias ipsas dicatoribus 
nostris istic constitutis requisiti, dare récusassent. Quia vero 
nos nullo pacto volumus eisdem pecuniis confinia ipsa nostra 
diutius carere, idcirco volumus et mandamus fidelitati vestre 
harum serie firmissime, quatenus statim, visis presentibus, 
prescriptas pecunias ipsius subsidii nostri per tales iudices 
nobilium et potiores nobiles temere, et prefertur, surreptas, 
exactasque et usurpatas, per eosdem usque ad minimum 
quadrantem ad manus eorundem dicato rum nostrorum per 
omnia gravamina et quevis alia opportuna remedia extradari 
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et restituí facere modis omnibus debeatis et reliquam etiam 
partem ibidem nondum exactam et recollectam per similia 
onera et birsagia, in talibus alias fieri consueta, de omnium 
bonis administretis atque exsolvi faciatis, auctoritate nostra 
regia presentibus vobis in hac parte plenarie concessa mediante. 
Presentes pro vestra superinde expeditione reservantes. 
Ubi vero id facere renueretis, extunc commisimus in aliis 
nostris et auctoritatem etiam nostram dedimus eisdem banis 
nostris de Jaycza, ut ipsi omnes tales pecunias ipsius sub-
sidii nostri per eosdem iudices nobilium et ceteros quos-
cunque nobiles retentas ac temere usurpatas et irrecollectas 
quoque ab omnibus et de omnium bonis, consimiliter per 
onera sólita atque birsagia recipere, auferre et irremissi-
biliter exigere debeant. Aliud igitur nulla ratione facturi. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Thirnavie,-
in festo epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo 
quingentésimo nono. 

CXL. 

Nagyszombat, 1509. jan. 7. 
II. Ulászló király sürgető parancsa a szlavóniai főispánhoz és szolga-
bírákhoz, hogy a Jajcza vára fenntartására szánt kir. segélypénzeket 

szedjék be és haladéktalanul juttassák rendeltetésük helyére. 

Eredetije papiron, a szöveg alján a királynak papirral fedett 
pecsétjével. A hg. Batthyány cs. körmendi levéltárában, Acta Memorab. 
No. 46. jelzet alatt. 

Commissio propria domini regis. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris egregiis comitibus et iudicibus nobilium regni 
nostri Sclavonie salutem et gratiam. Accepimus admodum 
displicenter vos iam ad crebras litteras et mandata nostra, 
presens subsidium nostrum, de medio universitatis nobilium 
regni ipsius nostri, pro officio vestro administrare, et ad 
manus dicatorum nostrorum extradari facere minime curasse, 
sed administrationem illius et ipsa mandata nostra in dies 
silentio et taciturnitate quadam obaudire. Intellexisse autem 

1509. 
jan. 6. 
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1509. 
jan. 7. 

iam bene potuistis, qualiter nos subsidium illud nostrum, 
ex illo regno nostro nobis proveniens, ad necessariam con-
servationem castri nostri Jaytza, banis eiusdem deputavimus, 
nec volumus illud subsidio ipso diutius ullo pacto carere. 
Ideo mandamus fidelitati vestre rursus et ex superabun-
dant! harum serie firmissime, quatinus statim, visis presen-
tibus, prescriptum subsidium nostrum de omnium bonis 
iuxta priora scripta et mandata nostra, irremissibiliter ad 
manus eorundem dicatorum nostrorum extradari, et per 
solita onera atque birsagia administrari facere módis omnibus 
debeatis. Nam alioquin commisimus iam eisdem banis nostris 
et auctoritatem etiam nostram dedimus, damusque per 
présentes, ut ipsi universa bona vestra pro arce nostra 
continuo occupare, et infra nostram voluntatem occupata 
tenere et consignare, sicque vos ad observanda mandata 
hec nostra cogéré et compellere debeant, valeantque atque 
possint. Secus igitur nulla ratione facere presumatis. 
-Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Thirnavie, 
die dominico proximo post festum epiphaniarum Domini, 
anno eiusdem millesimo quingentesimo nono. 

Kívül: Anno 1509. Ursorium Uladislai regis ad 
status regni Sclavonie, ut subsidium sine mora administrent, 
adque conservationem castri Jaycza, bano eiusdem, adsignent. 

CXLI. 

Zágráb, 1509. jan. 30. 
Pekry Lajos és Dobrakucsai Nelepecz Ferencz, szlavón helyettes bánok-
nak, továbbá Zágrábmegye alispánjainak bizonyságlevele arról, hogy 
Alapi Boldizsár, jajczai bán emberei Beriszlávics István Jakab nevű 

jobbágyán miféle hatalmaskodásokat követtek el. 

Eredetije papiron, zárlatán két gyűrűpecsét nyomával. A m. kir. 
Orsz. Levéltárban, DL. 33051. jelzet alatt. 

Közli : Horváth Sándor. 

Nos Lodovicus de Peker et Franciscus Nelepecz de 
Dobrakwchya, regni Sclavonie vicebani, necnon comités et 
iudices nobilium comitatus Zagrabiensis, memorie commen-
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damus per presentes, quod cum nos ad instantem peti-
tionem et legittimam requisitionem egregii Stephani Beryz-
lawych de Mlaka, unum ex nobis iudicibus nobilium, 
videlicet nobilem Petrum Imprych de Jampnycza ad infra-
scriptam inquisitionem faciendam de sede nostra iudiciaria 
legittime destinassemus. Qui tandem exinde ad nos reversus, 
nobis retulit eomodo, qualiter ipse secundo die festi con-
versions beati Pauli apostoli proxime preteriti, ab omnibus 
quibus decuisset et licuisset, palam et occulte diligenter 
inquirens, talem de infrascriptis rescivisset certitudinis veri-
tatem, quod in die séptimo ascensionisDominiproxime preterito 
egregius Balthasar de Alap, banus de Jaycza, nescitur quibus 
motus respectibus, missis et destinatis Georgio Spano de Ebres, 
Johanne iudice cum Martino fratre suo de eadem, Petrych 
cum Mathia filio, Stephano Zwmrakoych, altero Stephano 
Gwranych waywoda, Stephano Therchak genero Domyan-
kovvych, Anthonio genero Malchychyn, Benedicto genero 
AnthoniiThernchych, Georgio Thkalchych, Petro Thkalchych, 
Marco fratre Mykicz, Myke, Petro Kraypothych, Clemente 
Stherpchych, Johanne filio Clementis Sthirpchych, Michaele 
Dragych, Petro, qui duxit uxorem Czwethkonis fistulatoris, 
Georgio Perwekowych, Georgio Domyanych de dicta Obres, 
Stephano Janchechych, Georgio Matheychych, Marco Thw-
lowych, Petro Horvathych, Georgio Selchych, Johanne 
Brodal, Petro Bangchyakoych et Urbano Selchych de Oheli, 
aliisque quampluribus hominibus,familiariisqueetiobagionibus 
suis armatis et potentiariis manibus, clara diei luce, more 
predonico et hostili, in via libera et publica irruentes in 
Jacobum, iobagionem dicti exponentis recto itinere profici-
scentem, quem in terram prostratum diris verberum plagis 
crudeliter et enormiter affecissent, semivivum reliquentes, 
ab ipsoque sedecim solidos recepissent et abstulissent, 
potentia mediante. Super quibus idem exponens iustitie 
satisfactionem totiens quotiens expostulasset, tamen eandem 
minime ministrassent, in preiudicium et dampnum, iurium-
que derogamen dicti exponentis manifestum Datum Zagrabie, 
quinto die inquisitionis prenótate, anno Domini millesimc 
quingentésimo nono. 

Jajcza okmánytára. 15 

jan. 26. 

1508. 
jún. 7. 

1509. 
1 jan. 30. > 

1509. 
nov.14. 
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CXLII. 

Siklós vára, 1509. nov. 14. 
Perényi Imre nádor levele Egerváry Istvánhoz, melyben arra kéri, hogy 
a jajczai bánok kérelmére és felszólítására Jajcza vára élelmezésében 

vegyen részt. 

Eredetije papiron, zárlatán pecsét nyomaival. A m. kir. Orsz. 
Levéltárban, DL. 25526. jelzet alatt. 

Közli : Horváth Sándor. 

Magnifice domine et amice nobis honorande ! Intel-
ligimus, quod dominatio vestra domino nostro regi et regno 
bene et utiliter servit, prout tanti domini superstitem decet. 
Itaque laudamus, quod dominatio vestra vestigia bone 
memorie condam genitoris sui imitatur. Pro eo sciat domi-
natio vestra, quod nunc ad Castrum Jaycza victualia 
necessaria imponi debent. Propterea rogamus dominationem 
vestram diligenter, et earn in persona regia hortamur et 
requirimus, ut dum et quamprimum per bános de eadem 
Jaycza requisita fuerit, velit absque mora eisdem pro 
imponendis victualibus favore et auxilio adesse, et certo 
credat dominatio vestra, quod nos fidelitatem et servitia 
dominationis vestre maiestati regie libenter commendabimus. 
Ex castro nostro Soklyos, feria quarta proxima post diem 
beati Briccii confessoris, anno Domini 1509. 

Emericus de Peren, comes 
perpetuus Abawyvariensis et palatínus etc. 

Kívül : Magnifico domino Stephano de Egerwara etc. 
domino et amico nobis honorando. 

CXLII1. 

Buda, 1511. máj. 10. 
Az ország rendei a végvárak szükségleteire, azok fenntartására és 
kijavítására portánként 100 dénárt, a király szükségleteire pedig ugyan-

csak portánként 20 dénárt szavaznak meg. 

Eredetije papiron, alján 36 vörös viaszba nyomott, papírral fedett, 
gyűrűspecséttel A m. kir. Orsz. Levéltárban, DL. 22,154. jelzet alatt. 
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V. Ö. Kovachich, Vestigia 462., a hói az 1511 -i országgyűlésről 
ezeket mondja : „Anno 1511 Pestinum in campo Rákos comitia indicta 
sunt pro festo S. Georgii, nos uspiam legisse meminimus, notataque 
sine indicio Vestigii in adversariis nostris habemus." A Suppl. II. 354. 
Perényi Péter nádornak 1511. máj. 10-i oklevelére hivatkozik, a melyben 
az országgyűlésről említés tétetik. 

Közli : Horváth Sándor. 

Nos prelati et barones eeterique proceres regni Hungarie 
recognoscimus per presentes, quod quia nos cum universi-
tate nobilium et regnicolarum huius regni, fratribus scilicet 
et amicis nostris, in presenti congregatione generali pro 
festo beati Georgii martiris proxime preterito, de regio edicto 
celebrata, ad necessitates et conservationes ac restaurationes 
castrorum finiti[morum], de singulis portis iobagionum 
nostrorum singulos centum denarios, quinquaginta videlicet 
eorundem anno presenti, reliquos vero singulos quinquaginta 
denarios anno proxime affuturo persolvendos, preterea regie 
maiestati, domino nostro gratiosissimo similiter de singulis 
portis bonorum nostrorum et eorundem nobilium singulos 
viginti denarios, lucrum scilicet camere regie, simulcum 
dictis Lta denariis connumerandis, per biennium et usque ad 
futuram proximam dietam festi beati Georgii martiris, iuxta 
formám decreti in tertia videlicet annuali revolutione cele-
brandadare ultro obtulimus. Ut igitur eiuscem[odi] subsidium 
seu contributio, sed et ipsi viginti denarii ab omnibus; hoc 
est tam a nobis et de bonis nostris, quam etiam ab ipsis 
dominis nobilibus regnicolis et bonis eorundem integre et 
plenarie, ac absque ulla discipatione (így) et surreptione 
exolvantur, nos promittimus prout et idem (így) nobiles 
nobis coram regia maiestate promiserunt, quod [ . . . 

honoris, humanitatisque et omnium bonorum nostro-
rum et assumptionem huiusmodi subsidium centum dena-
riorum, sed et dictos viginti d[enario]s pro regia maie-
state de singulis portis iobagionum nostrorum, prout 
connumerati fuerint, in medium eorundem regnicolarum 
ad easdem [necessitates, conservationesque et restau-
rationes castrorum finitimorum, plenarie et sine omni 

15* 

i 

1511. 
ápr. 24. 

1512. 
ápr. 24. 
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1511. 
ni áj. 10. 

defectu, [at]que omni difñcultate et renitencia] aliquali exol-
vere et exolvi fa[cere], neque eosdem sine [ 

], sed neque predictos viginti denarios pro sallario 
aut pro debitis, vel aliqua alia occasione exquisito nobis 
[ the]zaurarii ad rationem huiusmodi 
sallarii aut debiti, aut aliam ob causam exhibere et excipere 
volen[. . . ] et [ ] quoque sub penis premissis 
promittimus, quod illos etiam dominos et nobiles, qui presentí 
diete non intéressent et premis[ ] nollent 
aut non curarent, ad huiusmodi exsolutionem per pre-
missas [penas] oneraque et obligamina, ac etiam [. . . ] 
paratos bonorum ipsorum p[ ] regiam maiestatem 
simulcum condignibus [ ] num artare et com-
pelere] volumus. Ubi vero aliqui nobis prescriptum 
subsidium in medium ipsorum regnicolarum, regie vero 
maiestati dictos viginti [den]arios non exolverent quovis 
modo, extunc si tales prelati essent, beneficia et bona eorum 
universa, si vero barones fierent, universa bona eorum, 
tanquam infidelium ac fide fragorum et honoris amissorum, 
regia maiestas cuicunque maluerit, liberam conferendi habeat 
facultatem, debeatque conferre et teneatur. Premissam autem 
ordinationem et vigorem presentium literarum solummodo 
usque ad dictam futuram dietam durare volumus. Presentes 
vero litteras nostras promissionales prefati domini nobiles 
et regnicole expleto predicto biennio nobis ex omnibus 
comitatibus in specie reddere teneantur ; viceversa nos 
literas quoque ipsorum, quibus nobis similiter promiserunt 
eisdem reddere teneamur. In cuius rei testimonium pre-
sentes literas nostras sigillis nostris consuetis consignatas 
duximus concedendas. Datum Bude, sabbato proximo post 
festum beati Johannis ante portám Latinam, anno Domini 
millesimo quingentésimo undécimo. 
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CXLIV. 
Buda, 1511. júl. 11. 

II. Ulászló király parancsa Szentpétery László kincstartóhoz, melyben 
meghagyja neki, hogy Grabarjai Beriszló János, rácz despota és jajczai 
bán fizetéséről és a bánság várainak felszereléséről, ellátásáról személyesen 

intézkedjék. 
Eredetije papiron, a szöveg alján a király pecsétjével. A gr. Zay cs. 

zay-ugróczi levéltárában, Misc. fasc. I. No. 3. jelzet alatt. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie. 
Egregie nobis dilecte. Commisimus, ut scitis, fideli nostro 
illustri Johanni Berislo, despoto regni Rascie, ut quam-
primum se ad occupandum banatum castri nostri de Jaycha 
conferat, cui de salario et victualibus ad illa castra defe-
rendis per vos provided, ut par est, duximus. Volumus 
igitur, ut visis presentibus, tam salaria ipsi despoto, quam 
victualia et ceteras res, ipsis castris necessaria, prout melius 
et commodius, et quantocius poteritis, eidem administrare, 
vosque propria vestra in persona cum ipso illuc accedere, 
omnesque necessitates illius provintie revidere et illis pro-
videre debeatis et teneamini, ne mora, que sepe nociva 
est, in hisce rebus transigendo regno nostro, aut eius partibus 
aliquid periculi aut sinistri, quod Deus avertat, affere 
possit. Secus igitur non facturus. Datum Bude, feria sexta 
proxima ante festum beate Margarethe virginis et martiris, 
anno Domini MDXI°. 

Kívül: Ladislao Zentpethery, thesaurario. 

CXLV. 
Buda, 1511. júl. 18. 

II. Ulászló király parancsa Szentpétery László, kincstartóhoz, melyben 
meghagyja neki, hogy Grabarjai Beriszló János, rácz despota és jajczai 
bán fizetését azonnal utalványozza, hogy az még idejekorán vonul-

hasson Jajczába. 

Eredetije papiron, a szöveg alján a király papírral fedett pecsét-
jének nyomaival. A gr. Zay cs. zay-ugróczi levéltárában, Misc. fasc. VI. 
Nr. 2. jelzet alatt. 

Wladislaus, Dei gratia rex Hungarie et Bohemie. 
Egregie fidelis nobis dilecte. Putabamus iam fidelem nostrum 

1511. 
júl. 11. 

i 
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1511. 
júl. 18. 

1511. 
okt. 1. 

illustrem Johannem, despotum Rascie, cui officium banatus 
castri nostri Jaycha imposuimus, iam pridem illo intrasse, 
tamen sicuti ex significatione fidelis nostri spectabilis et 
magnifici Emerici de Peren, comitis et palatini accepimus, 
nondum se movit. Cui quidem despoto iussimus, ut sine 
mora sese prepararet, et ad Castrum prefatum ingrediatur, 
illudque occupet, presertim vero hoc tempore periculoso, 
quo varia et formidabilia hic inde nova de conatibus hostium 
vigent. Itaque volumus et fidelitati tue harum serie firmiter 
mandamus, ut solutionem ipsius despoto facias in sortem 
sui salarii, ex pecuniis regni ita, ut tempestive se movere 
et C a s t r u m ipsum a d manus suas accipere et conservationi 
illius incumbere possit. Secus nullo modo feceris. Datum 
Bude, feria sexta próxima post festum divisionis apostolorum, 
anno Domini MDXI0. 

Commissio propria domini regis. 

Kíviil; Ladislao Zentpethery, thesaurario. 

CXLVI. 
Buda, 1511. okt. 1. 

Alapy Boldizsár, jajczai bán, elismervénye, a melyben Szentpétery László 
kincstárnokot kézhez vett 1450 forintról nyugtatja. 

Eredetije papiron, a szöveg alá nyomott zöld viaszpecséttel. Zay-
Ugróczon, a gr. Zay cs. levéltárában, fasc. 6. No. 1. jelzet alatt. 

Nos Balthassar Alapy, banus de Jaycha, recogno-
scimus per presentes, quod egregius Ladislaus Zenthpetheri, 
thezaurarius regie maiestatis, tempore resignationis nostri 
banatus dedit nobis florenos septingentos ; idem ex 
Zagrabia misit florenos centum ; idem per Gregorium de 
Sythk ex comitatu Castriferrei dedit florenos centum et 
quinquaginta. Idem per Stephanum Wak, familiarem nostrum 
ex eodem comitatu misit florenos quingentos, qui insimul 
computandi faciunt florenos mille quadringentos et quinqua-
ginta. De quibus eundem dominum Ladislaum Zenthpethery 
expeditum et quittum reddimus presentium vigore et testi-
.monio mediante. Bude, feria quarta post festum sancti 
Michaelis, MDXI. 
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CXLVII. 
Buda, 1511. decz. 15. 

II. Ulászló király parancsa a borsmonostori apáthoz, a melyben meg-
hagyja neki, hogy az országgyűlés által megszavazott hadisegélyt és 
kamara-nyereséget, a mely a végvárak fenntartására fordíttatik, javadalmai 

után haladéktalanul fizesse meg. 

Eredetije papiron, zárlatán pecséttel. A m. kir. Orsz. Levéltárban. 
DL. 22245. jelzet alatt. 

V. ö. a CXLIII. sz. alatti oklevéllel. 
Közli: Horváth Sándor. 

Wladislaus Dei gratia rex 
Hungarie, Bohemie etc. 

Venerabilis ac religiose fidelis nobis dilecte. Qualiter et 
quemadmodum universi domini prelati et barones ceterique 
proceres et regnicole huius regni nostri Hungarie in dieta 
pro festo beati Georgii martiris proxime preterito hic Bude 
celebrata subsidium medii floreni ad conservationem castrorum 
finitimorum et totius regni defensionem, pro maiestate vero 
nostra lucrum camere viginti denariorum de omnium bonis 
exolvendum ordinaverunt, et de eiusdem subsidii ac lucri 
camere exolutioni non simpliciter solum, sed etiam iure 
iurando, sub amissione omnium bonorum ac beneficiorum 
suorum promiserint, fidelitatem tuam latere non potest. 
Quod quidem subsidium unacum lucro camere nostre licet 
omnes domini prelati et barones ac alii universi regnicole 
de eorum bonis secundum eorum promissa exolverint, et 
non solum ipsi sed etiam nos, visa extrema regni nostri 
necessitate, tam de nostris, quam illustrissimorum liberorum 
nostrorum bonis preter solitum nimirum quando quidem 
consuetudinem necessitas superávit, exolvi fecimus. Tu tamen, 
ut ex verídica certorum fidelium nostrorum relatione non 
sine admiratione ac summa displicentia percepimus, 
idem subsidium castrorum finitimorum ipsiusque camere 
nostre lucrum ordinarium, patrie necessitates et pericula 
te alentis parvi nihilique faciens, ac tuum privatum com-
modum publice totius regni utilitate anteponens, contra ius 
iurandum, quod non minus tuo, quam aliorum quorumvis 
regnicolarum nostrorum, tam spiritualium, quam secularium 
nomine in predicta dieta factum extitit, de tui monasterii 

1511. 
ápr. 24. 
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1511. 
decz. 15. 

bonis in hunc usque diem exolvere reeusasses. Quoniam 
autem in ordinatione huiusmodi subsidii lucrique camere 
nostre et libertates omnes et exemptiones revocate et 
abrogate sunt, in qua, ut premisimus neque nos ipsi 
exempti esse voluimus. Propterea fieri hoc non licet, neque 
permittimus, ut ceteris omnibus sudantibus et solventibus, 
tu solus quiescas et exemptus habearis. Quam ob rem 
fidelitati tue harum serie firmissime mandamus, quatinus 
acceptis presentibus prefatum subsidium castrorum finiti-
morum camereque nostre lucrum et cum hiis etiam peccu-
nias (így) exercituales, que similiter in defensionem regni ordi-
nate sunt, quas tu unacum aliis pro te retinuisse diceris, preter 
omnem ulteriorem moram, difficultatem et excusationem, 
iamtandem de bonis monasterü tui integre exolvere debeas. 
Quoniam alioquin certus sis, quod si te durum ac difficilem 
in hiis exolvendis reddideris, nos nichilominus et subsidium et 
lucrum camere ac etiam exercituales peccunias (így) de eisdem 
bonis tuis modis omnibus exigi faciemus, teque propter tuam, 
cum negligentiam, tum temeritatem, privatione etiam beneficii 
tui puniemus. [Secus] igitur facere non présumas. Datum Bude, 
feria secunda proxima post festum beate Lucie virginis et 
martiris, anno Domini millesimo quingentesimo undecimo. 

Relatio egregii Ladislai Zalkay, 
secretarii regie maiestatis. 

Külczíni : Venerabili ac religioso fratri abbati monasterii 
Montis Marie alias Borsmonostora vocati, fideli nobis dilecto. 

CXLVIII. 
Buda, 1512. márcz. 10. 

Batthyány Benedek levele Kövendi Székely Miklóshoz a jajczai báni köve-
telése ügyében. 

Eredetije papiron, czímeres záró gyűrűpecséttel, a gr. Pongrácz cs. 
bashalmi levéltárában, 7. cs. 10. sz. — Kivonatban : Tört. Tár. 1897. 526. 1. 

Közli : Dr. Závodszky Levente. 

Egregie domine et amice nobis honorande ! Litteras 
vestre dominationis intelleximus, ubi seribitis nobis, quod nos 
per litteras nostras cirographoque manus nostre vobis satis-
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facere promisissemus ad fidem nostram humanitatem, certe 
non recordamur. Vellemus tamen paria illarum litterarum 
videre, quoniam non recordamur a vestra dominatione unicum 
unquam obulum petivisse, sed si quovismodo nosmet ipsos 
vobis obligassemus, non alia de causa vel facto, nisi pro 
parte Jaycza facta extitit ; hoc enim negotium tam apud 
maiestatem regiam, quam etiam apud omnes dominos notum 
est, ut pro conservatione illius castri Jaycza id quod fecimus 
factum est. Preterea maiestas sua serenissima nobis certe 
notabili et certa summa obligatur et dum maiestas sua 
nobis de illa satisfecerit,et nos quoque vestre dominationi satis-
faciemus. Licet et quamvis vestra dominatio deberetrecordari, 
quot et quanta singulari amicitia et fraternitate vestre domina-
tioni affuissemus, certe miramur valde, quoniam nisi nos amici-
tiaque et fraternitas vestre dominationi affuisset, ipsa minor 1  

Nicolaus esset, quam nunc esse dinoscitur, nam illud 
commune proverbium mérito et digne promulgatur, ut pro 
receptis beneficiis digna et similis aut congrua gratiarum actio 
seu recompensa fraternitas et benivolentia ullo unquam tem-
pore expectetur. Et aliud est, vestram dominationembene felici-
terque valere optamus. Datum Bude, feria quarta próxima 
ante dominicam Oculi, anno Domini millesimo quingenté-
simo duodecimo. Benedictus de Batthyan etc. 

Kívül: Egregio domino Nicolao Zekel de Kevend. 
domino et amico nobis honorando. 

CXLIX. 
Siklós vára, 1512. nov. 5. 

Perényi Imre nádor parancsa Bat thyány Boldizsár helyettes bánhoz 
melyben m e g h a g y j a neki, h o g y a szlavóniai fölkelő nemességgel állj £ 

út já t a v rboszna i basának . 

Eredet i je papiron, zár la tán gyűrűspecsé t te l . A hg. Batthyány cs 
körmendi levé l tá rában , Acta Memorab . No, 51. je lze t alatt. 

Emericus de Peren, comes ac palatínus et banus etc. 
Egregie nobis dilecte ! Venerat in itinere nostro fama 

quod bassa de Werbewzanya magnam multitudinem Thür 
1 Mimor írva. 

i 

i. 

1512. 
márcz. 10. 

i 

l 

y 

— 234 — 

1512. 
nov. 5. 

eorum contraxisset, et quod iste conaretur regno Chroatie 
aliquam vim inferre, et item hodie noviter littere venerunt, 
que hanc famam veram confirmarunt. Proinde vobis harum 
serie firmissime committimus, ut statim in toto regno Scla-
vonie gentes universas, pedestres et equestres, quo maiori 
numero poteritis, sub nota perpetúe infidelitatis levare ac 
concitare debeatis, nulli in hoc parcentes, ut si quid ipse 
bassa moliatur, possint nostris illico in auxilium ire. Aliud 
nullo modo facere audeatis. Datum ex castro nostro Soklyos, 
feria sexta, in festo beati Emerici ducis, anno Domini 
millesimo quingentésimo duodecimo. 

Scripsimus Francisco Keczer, ut cum gentibus episco-
patus Zagrabiensis paratus sit, et vadat aut eos mittat, 
quo nécessitas vocabit, vos autem attendatis, ut si opus erit, 
tunc cum his, quam cum aliis gentibus hostibus insistere 
velitis et debeatis. 

Kívül : Egregio Balthasar de Batthyan vicebano nostro 
regni Sclavonie, nobis dilecto. 

CL. 
Ragusa, 1512. nov. 6. 

A horvá t b á n h o z (Perényi Imre) követet küld a ragusai köz tá rsaság 
h í radássa l Jajcza dolgáról . 

Lib . cons. rog. Ragusai levéltár. — Dipl. Rag. 836. 1. 

De mittendo ad magnificum dominum banum Croatie, 
aut vicebanum vel palatinum, unum nuntium pro avisando 
ea, que nobis referentur de Jaize. Cassum. De non mittendo. 
Per 23 contra 16. 

CLI. 
Siklós vára, 1512. nov. 10. 

Perényi Imre, nádor és b á n levele Szent lé leki Castellánffy Györgyhöz , 
melyben a r ra kéri őt, h o g y — a törökök be tö rvén Horvá tországba — 

siessen Korbávia i János, helyet tes b á n segítségére. 

Eredet i je papiron, zá r l a tán a nádor gyűrűpecsé t j éve l . A hg. Batthyány 
cs. kö rmend i levéltárában, Acta Memorab. Nr. 49. jelzet alatt. 
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Egregie amice nobis honorande ! 
Hachora venit ad nos homo domini Johannis, comitis 

Corbavie, vicebani nostri, medio cuius nobis significat, quod 
Thurci in festo beati Emerici ducis innumerabili multitudine 
Chroatiam ingressi sunt. Scitis autem, quando huic a nobis 
discessistis, dedimus vobis literas regie maiestatis, in quibus 
scribebat sua maiestas, quod regnicole regni Sclavonie con-
surgant et proficiscantur ad recuperationem castrorum 
banatus Zrebernich amissorum. Diximus autem vobis et 
toties, quod nos nolumus regnícolas eius regni ad alias 
partes fatigare et convertere, quoniam satis ipsis esset solum 
custodire et conservare illa confinia, ipsis propinqua. 
Ob hoc rogamus amicitiam vestram, maiori quam possimus 
precatione, quod ut ostendatis presentes litteras nostras 
Balthasari de Bathyan, nostro vicebano, et unacum ipso 
statim, citius quam possit, gentes eius regni quo poterit 
maiori copia tenere et trans Zawam ad dominum Johannem, 
comitem Corbavie, nostrum vicebanum ducere, quoniam 
Thurci ipsi, ut intelligimus ex significatione Johannis, ea 
venerunt intentione, quod removentur et in regno pausent, 
nec discedant, nisi coacti. Relinquatis, pro Deo rogamus, 
omnia alia negotia, loquimini cum ipso Balthasar de Batthyan, 
et faciatis propter passionem Christi, nemini parcendo 
strictissime teneatis, et cum illis proficiscamini ad conser-
vationem patrie nostre. Spero, si facietis, Deus altissimus 
adiuvabit suos. Scripsimus Francisco Kecher, quod cum 
gentibus episcopatus paratus sit, et eas mittat, quo 
vicebanus noster iusserit. Quanto poteritis maiori numero 
omnes teneatis, et aliud non faciatis. Datum in castro 
nostro Soklyos, in profesto Martini confessons, anno-
Domini MDXII0. 

Emericus de Peren comes, 
ac palatínus et banus etc. 

Kívül : Egregio Georgio Castellanffy de Zenthlelek, 
amico nobis honorando. 

nov. 5. 

1512. 
nov. 10. 
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1513. 
jan. 30. 

CLII. 
Buda, 1513. jan. 30. 

Dienesfalvi Erdélyi János bizonyságlevele arról, h o g y Ztresemlényi György , 
ja jczai bánnak, ez u tóbbi j egyzője Lőr incz mester ú t j á n a bácsmegyei 

hadisegélyből Jajcza v á r a részére 161 f r t o t küldött . 

Eredetije pap i ron , a s z ö v e g alá nyomot t pecsé t te l . A gr. Zay cs. 
zay-ugróczi levél tárában. 

Ego Johannes Erdély de Dienesfalwa etc., fateor et 
recognosco per presentes, dedisse me domino Georgio 
Ztresemlen, alias bano Jayczensi, ad rationem conservationis 
eiusdem castri, de subsidio viginti florenorum comitatus 
Bachiensis anni 1512., pro magistro Laurentio literato, 
notario et familiari suo, in paratis pecuniis florenos centum 
sexaginta unum. In quorum testimonium presentes meas 
literas eidem domino Georgio duxi dandas et concedendas. 
Datum Bude, die dominico proximo ante festum purifica-
tionis virginis gloriose, anno Domini millesimo quingen-
tésimo tredecimo. 

Johannes Erdély m. p. 

CLIII. 
Buda, 1513. febr. 11. 

II. Ulászló kirá ly parancsa Perény i Imre nádorhoz , Dalmáczia, Horvát-
o r s z á g és Szlavónia bánjához, a m e l y b e n m e g h a g y j a neki, hogy a bélai 
a p á t s á g t á rgyában Máté, szen tmár ton i apát és a j a j cza i bánok közt 

tör ténendő elszámoláshoz ké t alkalmas emberé t küld je ki. 

Eredetije papi ron , zárlatán a király gyűrűpecsé t jéve l ; a pannon-
halmi rendi levél tárában. Capsa 59. L. jelzet alatt . 

V. ö. A pannonhalmi Szent-Benedek-Rend tör téne te , III. köt. 647. 1. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fideli nostro spectabili et magnifico Emerico de Peren, per-
petuo comiti Abawywariensi, ac regni huius nostri Hungarie 
palatino et iudici Comanorum nostrorum, necnon regnorum 
nostrorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie bano salutem et 
gratiam. Mandavimus fideli nostro venerabili et religioso 
fratri Matheo, abbati ecclesie sancti Martini sacri montis 
Pannonié, ut cum fidelibus nostris egregiis Nicolao Zekel et 
Georgio Ztrezemlyey, ratione perceptionis fructuum et utili-
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tatum abbatie de Bela, quam nos eisdem, ut scitis, pro 
explectione solutionis sallariorum suorum infra tempus 
certum dederamus, nostra in persona rationem poneret, 
qui ut rectiorem et utiliorem rationem ponere possit, decre-
vimus duos ex familiaribus vestris istic, penes ipsum, per 
vos transmittendos. Propterea hortamur fidelitatem vestram 
et eidem committimus, quatenus acceptis presentibus ad 
predictum Matheum abbatem duos ex familiaribus vestris 
ad id idoneos mittere, ipsisque committere debeatis, ut 
huiusmodi calculationi interesse et comparere, atque huic 
rei secundum equitatem providere debeant, ut si aliquid 
ipsis banis restare videbitur solvendum, id restantie a pre-
fato Matheo abbate rehabeant et abbatiam ex nunc resignent. 
Si vero summa sallarii expleta est de proventibus eiusdem 
abbatie, sine ulteriori solutione statim de eadem manus 
suos excipiant et ordini restituant. Secus non facturi ; pre-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, feria sexta 
proxima post festum beate Appollonie virginis et martyris, 
anno Domini millesimo quingentesimo tredecimo.